
UCHWAŁA NR XXXVI/299/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 marca 2022 r. 

określenia zakresu pomocy, jaką można zapewnić obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Na podstawie art. 12 ust. 4 i 5 oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Zakres pomocy, jaką można zapewnić na wsparcie obywateli Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm), przebywających na terenie gminy Kwilcz, 
określa się następująco: 

1) zakwaterowanie, w tym obsługa i koordynacja relokacji, 

2) wyżywienie zbiorowe, 

3) transport, w tym finansowanie przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego oraz pomoc 
w dotarciu do szkół, 

4) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej, leków, odzieży i żywności oraz innych produktów, 

5) organizowanie miejsc wsparcia, opieki i aktywności oraz procesu adaptacji i integracji, ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży, 

6) wsparcie aktywizacji na lokalnym rynku pracy, 

§ 2. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w §1 określi Wójt Gminy Kwilcz. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9F0277A-E137-4EB7-836D-5B7F1ED1A0D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa jednostka samorządu 
terytorialnego z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 tej ustawy. 

Podjęcie uchwały nie jest obowiązkiem, co jednoznacznie wskazuje ustawodawca, mówiąc że pomoc jest 
udzielana z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków. Jednak podjęcie uchwały umożliwia 
zapewnienie pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na 
terytorium tego państwa, co przed wejściem w życie ustawy było przedmiotem wątpliwości. 

Biorąc pod uwagę powyższe, proponuje się przyjęcie niniejszej uchwały, która określa możliwy zakres 
pomocy. 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9F0277A-E137-4EB7-836D-5B7F1ED1A0D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



